ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРОВЕДЕНИИ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

« 19  » мая  2010г.

Уважаемые господа!

         Муниципальный    заказчик: Муниципальное      общеобразовательное     учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением английского языка», (188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор,  ул.  Космонавтов,   дом 14,  e-mail:  secretary@sch2.edu.sbor.net, тел.: 8 (813 69) 2-21-27)
предусматривает разместить заказ способом запроса котировок цен на определение поставщика интерактивной доски со встроенным мультимедиа проектором, именуемое в дальнейшем «товар».
Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров: указаны в Приложении № 2 к настоящему извещению.
Срок поставки товара: в течение 30 календарных дней с даты заключения муниципального контракта.
Место доставки поставляемых товаров: поставка товаров должна осуществляться силами и средствами Поставщика непосредственно по адресу Муниципального заказчика:, Ленинградская обл., Сосновый Бор г, Космонавтов ул., д. 14.
Максимальная цена контракта: 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС. В цену товара включены расходы на доставку, выгрузку, сборку, установку, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Цена  заключенного муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров и иных условий исполнения муниципального контракта.
Источник финансирования: местный бюджет (субвенции областного бюджета).

Требования к качеству поставляемых товаров:

1. Товары должны отвечать всем требованиям качества, безопасности жизни и здоровья,   а так же иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам). Поставляемые товары, подлежащие обязательной сертификации, должны иметь сертификаты соответствия;

2. Все детали и материалы, применяемые при изготовлении товаров и имеющие ГОСТ или ТУ, должны им соответствовать;

3. Поставленные товары должны сопровождаться сертификатами соответствия, инструкциями по сборке и правилами эксплуатации на русском языке, паспортами и гарантийными талонами.

4. Все поставляемые товары должны быть новыми, не бывшими в эксплуатации и изготовлены не позднее 4 квартала 2009 года.

5. Бракованные товары подлежат возврату и обмену на качественные товары в срок не более 10 дней.

6. Сборка и установка должны осуществляться с соблюдением требований СанПин 2.4.3.1186-03 и СНиП.

Форма, сроки и порядок оплаты товаров: безналичным способом. Расчет будет произведен в течение 10 рабочих дней с момента поставки товара, подписания товарной накладной на основании выставленного Поставщиком счета и акта выполненных работ по сборке и установке оборудования.
Требования к сроку годности на поставляемые товары (гарантийный срок):

1. Гарантийный срок на проектор и панель управления, доску и комплектующие (маркеры, ластик, лоток)   не менее 36 (тридцати шести) месяцев. В течение гарантийного срока Поставщик должен обеспечить устранение возможных дефектов, ремонт и замену дефектных деталей, замену оборудования. Затраты на доставку товаров по адресу и обратно до Муниципального заказчика несет Поставщик.
2. Если Муниципальный заказчик лишен возможности использовать товары по обстоятельствам, зависящим от Поставщика из-за обнаруженных в товарах недостатках, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих недостатков Поставщиком.

3. Гарантийный срок и условия гарантийного обслуживания должны быть указаны в паспортах, прилагаемых к товарам.

Требования к участникам размещения заказа: отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.

Котировочная заявка подается участником размещения заказа в письменной форме,                  в оригинале с подписью и печатью (в случае ее наличия). В случае подачи котировочной заявки посредством факсимильной связи участник размещения заказа обязан предоставить котировочную заявку в письменной форме, в оригинале с подписью и печатью  (в случае ее наличия) не позднее даты и времени окончания подачи котировочных заявок, указанных в Извещении о проведении запроса котировок.

При непредставлении оригинала котировочной заявки, направленной посредством факсимильной связи, такая заявка не рассматривается.

Адрес электронной почты для подачи котировочных заявок в форме электронного документа: не установлен.

В случае Вашего согласия принять участие в запросе котировок просим представить котировочную заявку по адресу: 188540 Ленинградская область, г. Сосновый Бор,                            ул.  Ленинградская, д. 46, каб. 259, 260, отдел муниципального заказа администрации Сосновоборского городского округа – уполномоченный орган на размещение заказов.

Прием котировочных заявок:
по рабочим дням с 9-00 до 18-00 час., по пятницам до 17:00 час.,
перерыв: с 13:00 час. до 14:00 час.,

контактный телефон: 8(81369) 2-97-40; 2-97-46 факс: 8(81369) 2-97-40.
Дата начала приема котировочных заявок: 20.05.2010 года.
Дата окончания приема котировок заявок: 26.05.2010 года до 18:00 час.
Котировочная заявка будет рассмотрена: 27.05.2010 г.
Срок, в течение которого победитель запроса котировок должен подписать муниципальный контракт, составляет не менее 7 дней и не более 20 дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Приложение: 1. Форма котировочной заявки (Приложение №1)

                        2. Перечень товаров, их количественные и качественные характеристики  (Приложение №2)

                        3. Проект муниципального контракта.

                          Директор МОУ «СОШ № 2»                                                             Г.П. Мотылева
Приложение № 1 к Извещению

о проведении запроса котировок

от «___» ____________ 20___г.

Котировочная заявка

 «___»___________ 20___ года

Кому: _______________________________________________________________________

                                                                             ( Наименование и адрес Муниципального заказчика)

1) Изучив направленный Вами запрос котировок цен _______________________________

_____________________________________________________________________________,

                                  наименование участника размещения заказа ( для юр.лиц);  Ф.И.О. (полностью - для физ.лиц)

действующий на основании_____________________________________________________

                                                    (Положения, Устава и т. д., также  при необходимости указать название и номер

___________________________________________________________________________________________________________________ документа, разрешающего выполнение работ (оказание услуг)
предлагает поставить (выполнить, оказать) ________________________________________

                                                                                        (наименование товара, вида  работ, услуг)

и подтверждает согласие исполнить условия муниципального контракта, указанные в Извещении о проведении запроса котировок.

2) Место нахождения (для юридического лица):

Место регистрации юридического лица: __________________________________________

Фактический адрес юридического лица: __________________________________________

3) Место жительства (для физического лица):

Адрес регистрации:____________________________________________________________

Адрес фактического проживания:________________________________________________

4) Банковские реквизиты участника размещения заказа:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Контактный телефон: ___________________________________ Факс:__________________

5) ИНН/КПП налогоплательщика: ________________________________________________

6) Наименование, характеристики, количество поставляемых товаров указаны в Приложении № 1 к настоящей котировочной заявке (Приложение № 1 заполняется участником размещения заказа на поставку товаров).

7) Цена товара составляет  __________ /_________ руб. ___ коп., в т.ч. НДС.

                                                                                       (цифрами)              (прописью)

(При расхождении цены, указанной цифрами и прописью, во внимание принимается цена, указанная прописью.

Если НДС не облагается, указать: «НДС не облагается на основании письма ИФНС об упрощенной системе налогообложения» или сделать ссылку на нормативный акт, определяющий освобождение от оплаты).

В цену включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с поставкой товара (выполнением работ, оказанием услуг), по предмету закупки.

8) Настоящей заявкой подтверждаем, что против _________________________________ не

                                                                                                                                          (наименование участника размещения заказа)

проводится процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена, а также что размер задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год не превышает 25% балансовой стоимости наших активов по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

9) Настоящей заявкой уведомляем, что ____________________________________________

                                                                    (наименование участника размещения заказа)

имеет статус _________________________________________________________________

(выбрать нужное: субъект малого предпринимательства или субъект среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом РФ от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; крупное предприятие).

Приложения: __________________________________________________________________

                                                                 (Участнику размещения заказа указать все Приложения к котировочной заявке)

От участника размещения заказа:

______________/ __________________________________________ (___________________)

              подпись                                                 Фамилия, Имя, Отчество                                                                     должность

           Печать

Приложение № 1

к котировочной заявке

от «___» ___________ 20___г.

Таблица цен

	№ п/п
	Наименование товара
	Качественная характеристика
	Кол-во

(шт.)
	Цена за единицу товара с учетом всех затрат, указанных в котировочной заявке

 (руб.)
	Общая сумма с учетом всех затрат, указанных в котировочной заявке (руб.)*, в т.ч. НДС
	Гарантийный срок эксплуатации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО:

Примечание:

*Показатели графы 7 определяются умножением показателей графы 5 на графу 6.

В случае если участник размещения заказа находится на упрощенной системе налогообложения, то показатели граф 6 и 7 указываются без учета НДС.

Участник размещения заказа (подпись, печать)

 Приложение № 2

                                                                          к извещению  о проведении котировок

                                                                          от     «_____»________________2010 г

               Перечень товаров, их количественные и качественные характеристики

	№

п/п
	Наименование товара
	Качественные характеристики товара
	К-во

шт.

	1.
	Интерактивная доска SMART Technologies SMART Board 660i3 / Unifi 55* (или эквивалент)''

	Тип :

Доска прямой проекции

Размер активной поверхности, мм

не менее 1320х972

Диагональ активной поверхности, мм

не менее 1640

Разрешение активной поверхности, px

не более 4000х4000

Потребляемая мощность, Вт

не более 1

Принцип работы

резистивная матрица

Вес, кг

не более 10

Подключение к компьютеру

USB 2.0

Работа с операционными системами

Windows, Macintosh, Unix, Linux

Технические  характеристики мультимедийного проектора
Базовое разрешение

1024х768

Технология
DLP
Яркость, ANSI люмен

не менее 2000

Срок службы лампы, часы

не менее 3000

Контрастность

не менее 2000:1

Воспроизводимые  видеосигналы
NTSC, NTSC 4.43, PAL, PAL60, PAL-N, PAL-M, SECAM

Уровень шума, дБ

не более 31

Управляющие интерфейсы

RS-232
Настройка изображения

Механическая и цифровая

Технические  характеристики штатива для крепления проектора
Длина штатива, см

не более 120

Масса проектора со штативом, кг

не более 15

Система защиты от кражи
не менее трех блокирующих механизмов + дополнительный замок. Проектор не работает отдельно от системы

Характеристики панели управления
Наличие кнопки включения и выключения всей системы

Возможность подключения к доске: MP3 плеера, DVD плеера, документ-камеры, видеомагнитофона, ноутбука и другого аудиовизуального оборудования

Дополнительные входные разъемы, на панели управления
HD DB15F (для RGB видео с компьютера), HD DB15F соединитель, DB9F, DB15M, mini-DIN S-Video, RCA для композитного видео, RCA стерео для композитного видео со звуком, RCA стерео для S-Video со звуком,   RS – 232; 3,5 mm stereo jack (audio input / audio output)
Габаритные размеры панели управления, см
не более 28 x 20 x 6

Дополнительные возможности
Сетевые функции

Работу комплекса можно диагностировать и корректировать на расстоянии через школьную IP-сеть

Технология ввода данных

Новая функция распознавания касания: автоматически определяет, чем Вы прикасаетесь к доске (маркер - рисование, палец – перемещение объекта, ладонь - стирание)

Требования к программному обеспечению
Интерфейс программы и коллекция образовательных ресурсов на русском языке.

Возможность переключаться еще на, не менее чем, 35 языков без дополнительной установки ПО

Комплект поставки

Интерактивная доска

1 шт

Мультимедийный проектор

1 шт

Штатив для крепления проектора

1 шт

Панель управления

1 шт

Комплект соединительных кабелей

1 шт

Силовой кабель для питания проектора

1 шт, не менее 4 м

Соединительный кабель USB для подключения компьютера

1 шт, не менее 5 м

Активный лоток со  встроенными фотоэлементами и светодиодами

1 шт

Безбатарейные маркеры

4 шт (черный, красный, зеленый, синий)

Ластик

1 шт

Программное обеспечение на CD

2 шт (установочный диск и диск с коллекцией образовательных ресурсов)

Комплект настенных креплений

1 шт

Руководство пользователя (на русском языке)

1 шт

Схема соединения  и шаблон для монтажа системы

1 шт

	1

* установка, монтаж оборудования включены в стоимость
'' у муниципального заказчика информация о товаре российского происхождения, являющемся эквивалентом товара, указанного в таблице, отсутствует